ک. ابن الرسول، ۱۳۸۷، مقاله «کتاب‌شناسی بیهقی»). لازم به توضیح است که آنچه که در مقاله پیش روی ارائه شده از زاویه‌ای جدید و بکر است که بر پایه پژوهش‌های جدید «سبک‌شناسی» است که به لایه ایدئولوژیک متن پرداخته شده و در تحقیقات دیگر و پیش از این کمتر ارائه شده است.

۲. بحث و بررسی

بیهقی (۳۸۵ هـ ق - ۴۷۰ هـ ق. برابر با ۹۹۵ م. - ۱۰۷۷ م.) در دستگاه غزنویان (۳۴۴ هـ ق - ۵۸۳ هـ ق. برابر با ۹۷۵ م. - ۱۱۸۷ م.)، سال‌های مدید به عنوان دبیر دیوان رسائل و زیر نظر استادی بی‌بدیل به کار اشتغال داشت و مهارت‌های نویسندگی را در حدّ اعلی فراگرفت و چنان در این راه توانایی و کامیابی کسب نمود که صدارت دیوان رسائل را بعد از مرگ استادانش، به او سپردند.